民生证券股份有限公司 关于北京全时天地在线网络信息股份有限公司 公开发行可转换公司债券 有关担保事项暨关联交易的核查意见

民生证券股份有限公司(以下简称"民生证券"或"保荐机构")作为北京全时天地在线网络信息股份有限公司(以下简称"天地在线"或"公司")首次公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等法律法规和规范性文件的要求,对公司公开发行可转换公司债券有关担保事项暨关联交易事项进行了审慎核查,具体情况如下:

一、担保暨关联交易情况概述

天地在线拟公开发行募集资金总额不超过 40,000.00 万元(含本数)的可转换公司债券,拟采用保证担保方式提供担保,公司实际控制人信意安、陈洪霞同意为公司本次公开发行可转换公司债券提供连带责任保证担保。

1、担保具体情况

公司实际控制人信意安、陈洪霞为公司本次公开发行可转换公司债券提供连带责任保证担保,担保范围为本次公开发行可转换公司债券的本金及利息、违约金、损害赔偿金和实现债权的合理费用。

- 2、上述担保不向公司收取任何担保费用,也不需要公司提供反担保。
- 3、信意安先生为公司控股股东、实际控制人之一、董事长兼总经理,陈洪 霞女士为公司实际控制人之一、董事兼市场总监。根据《深圳证券交易所股票上 市规则》等有关规定,信意安、陈洪霞为公司的关联方,本次交易构成关联交易。
- 4、公司于 2021 年 7 月 16 日召开第二届董事会第二十一次会议,审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券有关担保事项暨关联交易的议案》,董事

会的表决情况:关联董事信意安、陈洪霞回避表决,3票同意,0票反对,0票 弃权,独立董事对该事项进行了事前认可并发表了同意的独立意见;公司于2021年7月16日召开第二届监事会第十五次会议,审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券有关担保事项暨关联交易的议案》,监事会的表决情况:3票同意,0票反对,0票弃权。前述议案尚需提交公司2021年第二次临时股东大会审议批准。

5、上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不需要经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

1、信意安,男,1972年出生,中国国籍,为公司法定代表人、控股股东、 实际控制人之一,在公司担任董事长兼总经理职务。

信用状况:信意安不属于被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信的被执行人。

2、陈洪霞,女,1979年出生,中国国籍,为公司实际控制人之一,在公司担任董事兼市场总监职务。

信用状况: 陈洪霞不属于被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信的被执行人。

关联关系:信意安为公司实际控制人、董事长兼总经理,陈洪霞为公司实际控制人、董事兼市场总监,符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的关联关系情形。

三、关联交易的主要内容及定价依据

为解决公司公开发行可转换公司债券的担保问题,支持公司的发展,公司实际控制人信意安、陈洪霞为公司本次公开发行可转换公司债券提供连带责任保证担保,该担保不向公司收取任何担保费用,也不需要公司提供反担保。

四、交易目的和对公司的影响

上述担保事项体现了实际控制人信意安、陈洪霞对公司发展的支持,有利于

公司正常的生产经营活动,符合公司和全体股东的利益,不存在损害中小股东利益的情形,不存在违反相关法律法规的情形。

五、担保函的主要内容

- 1、担保人:信意安、陈洪霞
- 2、被担保的债券:公司本次拟申请公开发行的总额不超过 40,000.00 万元(含本数)的可转换公司债券(债券名称以中国证监会核准为准,最终发行规模以最终发行结果为准)。
 - 3、担保方式: 无条件不可撤销的连带责任保证担保。
 - 4、担保期限:
- (1)担保人承担保证责任的期间为本次可转债所应承担的第一笔主债务产生之日起,至本次可转债所应承担的最后一笔主债务履行期限届满之日起两年。
- (2) 若发行人根据经中国证监会核准的可转换公司债券发行方案,宣布债务提前到期的(进行回售、提前转股等),保证责任期间至发行人宣布的债务提前到期日起两年。
- (3)债券持有人在本条约定期间内未要求保证人承担保证责任的,保证人 免除保证责任。
 - (4)除本担保函另有规定以外,本担保函规定的保证期间不得变更或撤销。
- 5、保证范围:担保人担保的保证范围为本次公开发行可转换公司债券的本金及利息、违约金、损害赔偿金和实现债权的合理费用。

六、独立董事及中介机构意见

1、独立董事事前认可情况和发表的独立意见

独立董事事前认可:公司实际控制人信意安、陈洪霞为公司本次发行的可转 换公司债券提供担保有利于确保公司项目顺利进行,没有违反公开、公平、公正 的原则,且不影响公司运营的独立性,不存在损害公司和中小股东利益的行为, 符合公司整体利益。因此,我们同意将该议案提交第二届董事会第二十一次会议 审议。

独立董事独立意见:公司实际控制人信意安、陈洪霞为本次发行可转换公司债券提供连带责任保证担保事项形成关联交易,我们认为实际控制人为公司本次发行的可转换公司债券提供担保有利于确保公司项目顺利进行,没有违反市场公开、公平、公正的原则,且不影响公司运营的独立性,不存在损害公司和中小股东利益的行为,符合公司整体利益。我们一致同意该议案内容并同意将该议案提交股东大会审议。

2、保荐机构关于本次关联交易发表的结论性意见

经核查,保荐机构认为:上述担保暨关联交易事项已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事对本次担保暨关联交易事项出具了同意的事前认可意见和独立意见,该议案尚需股东大会审议,履行了必要的审批程序,决策程序符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》《北京全时天地在线网络信息股份有限公司章程》《北京全时天地在线网络信息股份有限公司关联交易管理制度》等相关法律、法规及公司制度的规定,不存在损害公司及全体股东利益的情形。因此,保荐机构对公司上述关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《民生证券股份有限公司关于北京全时天地在线网络信息 股份有限公司公开发行可转换公司债券有关担保事项暨关联交易的核查意见》之 签字盖章页)

保荐代表人:			_			
	陈	雨		于	洋	

民生证券股份有限公司

年 月 日